平成 27年 2月 3日

各 位

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 26年８月 11日に公表した平成 27年６月期第２四半期連結累計期間(平成 26年７月１日～平成 26

年 12月 31日)の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成 27年 6月期第 2四半期連結累計期間の業績予想値の修正

  (平成 26年７月１日～平成 26年 12月 31日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

74,700
百万円

400
百万円

580
百万円

250
円 銭

82.24

今回修正予想（Ｂ） 72,351 267 478 228 75.25

増減額（Ｂ－Ａ） △2,348 △132 △101 △21

増減率（％） △3.1 △33.1 △17.4 △8.5

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 26年 6月期第 2四半期）

70,664

607

806

461

158.87

※前回発表予想および今回修正予想にかかる１株当たり四半期純利益については、平成 26 年 10 月実施の

公募および第三者割当による増資分（193,000株）および平成 26年 11月実施のオーバーアロットメントに

よる売出しに関する第三者割当増資分（17,900 株）による株数の増加を考慮した株式数に基づき算定して

おります。

２． 修正の理由

平成 27 年 6 月期第 2 四半期連結累計期間におきましては、消耗品の販売は堅調に推移した一方で、

医療機関の放射線機器や診断検査機器等の更新による備品販売が当初予想を下回って推移した結果、

売上高が当初予想を下回る見込みとなりました。販売費及び一般管理費につきましては、業務効率の

改善や労務管理の徹底等の施策により当初の見込みより削減できておりますが、売上の低迷に伴い、

営業利益、経常利益、四半期純利益が当初予想を下回る見込みとなりました。

 なお、通期の連結業績見込みにつきましては、第３四半期の業績により大きく変動するため、現時

点での修正は行いません。今後の市場動向や業績推移を踏まえ、修正が必要と判断した場合には、速

やかに公表致します。

（注） 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 メディアスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 池 谷 保 彦

      (ＪＡＳＤＡＱ コード番号：３１５４)

問合せ先 取締役経営推進本部長 芥 川 浩 之

(ＴＥＬ：０３－３２４２－３１５４)